

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	59
Monto Estimado Total	RD\$ 20,762,804.00

Capítulo	7025
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de El Cercado
Código de la Unidad de Compra	001060
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE FLORES Y CORONA	EVENTOS Y ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
10161603	Orquídeas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PLOMERÍA	USO MANTENIMIENTO DE OBRAS	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181503	Duchas	Quintal	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40141731	Boquillas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
40142116	Tubería de goma	Unidad	5	RD\$ 7,800.00	RD\$ 39,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 999.00	RD\$ 19,980.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 1,880.00	RD\$ 37,600.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,826.00	RD\$ 78,260.00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	5	RD\$ 19,950.00	RD\$ 99,750.00
27112905	Lata de aceite	Unidad	1	RD\$ 12,365.00	RD\$ 12,365.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	24	RD\$ 1,500.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	691,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	MANTENIMIENTO DE OBRA ETC.	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Quintal	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
30111601	Cemento	Unidad	800	RD\$ 550.00	RD\$ 440,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
11101719	Zinc	Unidad	1000	RD\$ 615.00	RD\$ 615,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFINA	USO INTERNO DE LA OFICINA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-07-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122106	Alfileres o taches	Unidad	75	RD\$ 15.00	RD\$ 1,125.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$ 285.00	RD\$ 12,825.00

44121701	Boligrafos	Unidad	90	RD\$	15.00	RD\$	1,350.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$	500.00	RD\$	30,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	40	RD\$	135.00	RD\$	5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	90	RD\$	60.00	RD\$	5,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	144,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO PUBLICO	PUBLICIDAD	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BUFET	SERVICIO DE DOMINIO PUBLICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de caterin	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO	CAMINO BECINALES Y PAQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	TRABAJO DOMINIO PUBLICO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 255,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASDEO	ASEO URBANO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
26131801	Paneles de control eléctrico para generadores	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	25	RD\$ 987.00	RD\$ 24,675.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
39111804	Casquillos de lámparas	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 349,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULO DESECHABLE	USO PERSONAL DE AYUNTAMIENTO Y MAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 46,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE FLORES Y CORONA	EVENTOS Y ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
10161603	Orquídeas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	MANTENIMIENTO DE OBRA ETC.	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Batista

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Quintal	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
30111601	Cemento	Unidad	800	RD\$ 550.00	RD\$ 440,000.00
30102411	Varillas de bronce	Unidad	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
11101719	Zinc	Unidad	500	RD\$ 615.00	RD\$ 307,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,177,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	USO INTERNO DE LA OFICINA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 265.00	RD\$ 5,300.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	75	RD\$ 15.00	RD\$ 1,125.00
44121708	Marcadores	Caja	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
44121804	Borradores	Unidad	35	RD\$ 30.00	RD\$ 1,050.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$ 285.00	RD\$ 12,825.00
44121701	Boligrafos	Unidad	90	RD\$ 15.00	RD\$ 1,350.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	120	RD\$ 10.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	90	RD\$ 60.00	RD\$ 5,400.00
44122101	Cuchos	Caja	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	450	RD\$ 30.00	RD\$ 13,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 122,225.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO PUBLICO	PUBLICIDAD	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-10-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BUFET	SERVICIO DE DOMINIO PUBLICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO	CAMINO BECINALES Y PAQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-10-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	TRABAJO DOMINIO PUBLICO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	300	RD\$ 2,200.00	RD\$ 660,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASEO	ASEO URBANO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 900.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	175,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULO DESECHABLE	USO PERSONAL DE AYUNTAMIENTO Y MAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE FLORES Y CORONA	EVENTOS Y ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-12-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
10161603	Orquídeas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	MANTENIMIENTO DE OBRA ETC.	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-12-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Quintal	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
30111601	Cemento	Unidad	800	RD\$ 550.00	RD\$ 440,000.00
30102411	Varillas de bronce	Unidad	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
11101719	Zinc	Unidad	500	RD\$ 650.00	RD\$ 325,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,195,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION UNIFORMES	OBROERO Y EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	150	RD\$ 480.00	RD\$ 72,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	259,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FIESTA	PATRONALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151802	Servicios de organización o administración de ferias	Unidad	1	RD\$ 25,424.00	RD\$ 25,424.00
90151801	Carnavales ambulantes	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	45,424.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION ARTICULO FERRETERO	MANTENIMIENTO Y REPARACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
31161505	Tornillos de presión	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31161608	Tirafondos	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31161618	Varilla roscada	Unidad	1	RD\$ 893.00	RD\$ 893.00
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	1	RD\$ 789.00	RD\$ 789.00
31161814	Arandelas de empuje	Unidad	1	RD\$ 452.00	RD\$ 452.00
31162002	Clavos de sombrerete	Unidad	1	RD\$ 4,563.00	RD\$ 4,563.00
31162005	Clavos para tejados	Unidad	1	RD\$ 145.00	RD\$ 145.00
31162006	Clavos de alambre	Unidad	1	RD\$ 236.00	RD\$ 236.00
31162104	Anciajes de tornillo	Unidad	1	RD\$ 1,452.00	RD\$ 1,452.00
31162301	Perfiles de montaje	Unidad	1	RD\$ 14,587.00	RD\$ 14,587.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	1	RD\$ 3,698.00	RD\$ 3,698.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 12,589.00	RD\$ 12,589.00
31162404	Grapas	Unidad	1	RD\$ 12,369.00	RD\$ 12,369.00
31162414	Abrazadera	Unidad	1	RD\$ 123.00	RD\$ 123.00
31163211	Grapas de retención	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	54,571.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPO INFORMATICO	OFICINA INTERNA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111608	Proyectores de películas	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00

43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$	750.00	RD\$	7,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	368,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	PARA VEHICULO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	300	RD\$ 140.00	RD\$ 42,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RD\$ 242.10	RD\$ 484,200.00
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 290.10	RD\$ 290,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	816,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	PARA VEHICULO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	300	RD\$ 140.00	RD\$ 42,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RD\$ 242.10	RD\$ 484,200.00
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 290.10	RD\$ 290,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	816,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	PARA VEHICULO DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	300	RD\$ 140.00	RD\$ 42,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RD\$ 242.10	RD\$ 484,200.00
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 290.10	RD\$ 290,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	816,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO HIDRAULICO	TRASLADO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y RELLENO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	USO INTERNO DE LA OFICINA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$ 285.00	RD\$ 12,825.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	90	RD\$ 15.00	RD\$ 1,350.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
44121503	Sobres	Unidad	120	RD\$ 10.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	90	RD\$ 60.00	RD\$ 5,400.00
44103502	Tapas de encuadernación	Caja	15	RD\$ 925.00	RD\$ 13,875.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	450	RD\$ 30.00	RD\$ 13,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Caja	2	RD\$ 3,750.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	135,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	TINTA PARA IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA	OFICINA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 161,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULO	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE VEHICULO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	10	RD\$ 5,800.00	RD\$ 58,000.00
25174601	Fundas de asientos	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
26101615	Alternadores	Unidad	10	RD\$ 980.00	RD\$ 9,800.00
26101616	Motor neumático	Unidad	4	RD\$ 26,000.00	RD\$ 104,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
26101749	Cigüeñal	Unidad	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00
26101766	Reguladores	Unidad	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
26101807	Bobinas de motor	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
26101808	Monturas o soportes de motor	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
26101809	Freno de motor	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	6	RD\$ 850.00	RD\$ 5,100.00
26101737	Cadena de distribución	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
15121501	Acetate motor	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 666,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE NEUMATICOS	REPARACION Y CAMBIO DE NEUMATICO VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	8	RD\$ 6,400.00	RD\$ 51,200.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNGICIDA	LIMPIEZA DE CALLES Y CEMENTERIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
40151506	Bombas de mano	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SERVICIO PUBLICO	PUBLICIDAD	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2026	LUG DECU BENT	Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 102,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BUFET	SERVICIO DE DOMINIO PUBLICO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
10161502	Cafetos	Paquete	250	RD\$ 350.00	RD\$ 87,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 337,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO	CAMINO BECINALES Y PAQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	TRABAJO DOMINIO PUBLICO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro	150	RD\$ 1,800.00	RD\$ 270,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	200	RD\$ 2,200.00	RD\$ 440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 710,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS PROPANO Y COMBUSTIBLE	COMEDOR DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-01-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111501	Propano	Galón	300	RD\$ 133.00	RD\$ 39,900.00
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	RD\$ 239.10	RD\$ 478,200.00
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 290.10	RD\$ 290,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 808,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASEO	ASEO URBANO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Guantas de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 490.00	RD\$ 24,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	25	RD\$ 987.00	RD\$ 24,675.00
39111704	Luces proyectantes	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
46181504	Guantas de protección	Unidad	50	RD\$ 190.00	RD\$ 9,500.00
27112004	Palas	Unidad	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00

27112007	Tijeras de podar	Unidad	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	240	RD\$	2,000.00	RD\$	480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	846,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA	MANTENIMIENTO DE OBRAS	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	7	RD\$ 1,880.00	RD\$ 13,160.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$ 8,550.00	RD\$ 85,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	304,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULO DESECHABLE	USO PERSONAL DE AYUNTAMIENTO Y MAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE FLORES Y CORONA	EVENTOS Y ACTIVIDADES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
10161603	Orquídeas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PLOMERIA	USO MANTENIMIENTO DE OBRAS	Bienes	Compras Menores	Si	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181503	Duchas	Quintal	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
30181506	Orinales	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	15	RD\$ 155.00	RD\$ 2,325.00
40141701	Desagües	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
40141731	Boquillas	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
40142314	Buje de tubería	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 999.00	RD\$ 19,980.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$ 1,880.00	RD\$ 37,600.00
40142607	Tapas de tubo	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,826.00	RD\$ 78,260.00
40142614	Cruces de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
27112908	Pistola de aceite	Unidad	1	RD\$ 89,654.00	RD\$ 89,654.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	648,269.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BATERIA	USO VEHICULAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
26111705	Pilas secas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
26111724	Kits de herramientas para baterías	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	MANTENIMIENTO DE OBRA ETC.	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Quintal	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
30102411	Varillas de bronce	Quintal	100	RD\$ 3,100.00	RD\$ 310,000.00
30111601	Cemento	Unidad	800	RD\$ 550.00	RD\$ 440,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
30131601	Ladrillos de cemento	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
11101719	Zinc	Unidad	1000	RD\$ 600.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,755,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE CANDADO	USO DE SEGURIDAD ALMACENES Y AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAÚDES	ATAÚDES PARA MORTORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261801	Gabinets de almacenamiento de cadáveres	Unidad	20	RD\$ 11,017.00	RD\$ 220,340.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	220,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA	USO INTERNO DE LA OFICINA DEL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$ 265.00	RD\$ 5,300.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	75	RD\$ 15.00	RD\$ 1,125.00
44121708	Marcadores	Caja	20	RD\$ 360.00	RD\$ 7,200.00
41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$ 285.00	RD\$ 12,825.00
44121701	Boligrafos	Unidad	90	RD\$ 15.00	RD\$ 1,350.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	45	RD\$ 40.00	RD\$ 1,800.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
44121503	Sobres	Unidad	120	RD\$ 10.00	RD\$ 1,200.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	40	RD\$ 135.00	RD\$ 5,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	90	RD\$ 60.00	RD\$ 5,400.00
44122101	Cuchos	Caja	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTA	USO OFICINA INTERNA EL AYUNTAMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FUNGISIDA	LIMPIEZA DE CALLES Y CEMENTERIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BUFET	SERVICIO DE DOMINIO PUBLICO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMIDA ALIMENTOS	ACTIVIDADES Y REUNIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
50202301	Agua	Paquete	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 212,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL DE RELLENO	CAMINO BECINALES Y PAQUES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	TRABAJO DOMINIO PUBLICO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111611	Gravilla	Metro	200	RD\$ 1,800.00	RD\$ 360,000.00
11111701	Arena de silice	Metro	300	RD\$ 2,200.00	RD\$ 660,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ASDEO	ASEO URBANO	Bienes	Compras Menores	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2026	LUG DECU BNT	Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 10.00	RD\$ 15,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 490.00	RD\$ 24,500.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00
26121540	Cable galvanizado	Unidad	30	RD\$ 1,150.00	RD\$ 34,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	25	RD\$ 1,200.00	RD\$ 30,000.00
39111514	Luces de árboles	Unidad	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	25	RD\$ 987.00	RD\$ 24,675.00
39111803	Enchufes de lámparas	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	390,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PINTURA	MANTENIMIENTO DE OBRAS	Bienes	Compras Menores	Sí	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-06-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	7	RD\$ 1,880.00	RD\$ 13,160.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	30	RD\$ 890.00	RD\$ 26,700.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	10	RD\$ 8,550.00	RD\$ 85,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	304,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULO DESECHABLE	USO PERSONAL DE AYUNTAMIENTO Y MAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7025
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2026		Municipio	El Cercado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,150.00	RD\$ 57,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	83,550.00